[image: image1.jpg]

Республика Северная Осетия – Аланияроект
Правобережный район

Бесланское городское поселение

Собрание Представителей Бесланского городского поселения

Решение № 9
от «01» декабря 2023 г.
                                   г. Беслан

	«Об утверждении прогнозного плана приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бесланского городского поселения»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 10,13,18,32.1  Федерального закона от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", статьей 4 Положения "О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Бесланского городского поселения", утвержденного решением Собрания представителей Бесланского городского поселения от 29.08.2011 N 174 и Уставом Бесланского городского поселения Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания, Собрание представителей Бесланского городского поселения:
РЕШАЕТ:
1. Утвердить прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бесланского городского поселения (прилагается);

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

Бесланского городского поселения                                               В.Б. Татаров
Утвержден

решением Собрания представителей

Бесланского городского поселения

от «01» декабря 2023 N9
Прогнозный план приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования Бесланского городского поселения
Раздел I

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Прогнозный план приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования Бесланского городского поселения (далее – Прогнозный план) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением "О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Бесланского городского поселения", утвержденным решением Собрания представителей Бесланского городского поселения от 29.08.2011 N 174 и Уставом Бесланского городского поселения Правобережного района Республики Северная Осетия-Алания.

Прогнозный план устанавливает приоритеты в осуществлении приватизации муниципального имущества муниципального образования Бесланского городского поселения, определяет перечень имущества, подлежащего приватизации.

В течение действия прогнозного плана в перечень имущества, предлагаемого к приватизации, могут вноситься изменения и дополнения на основании решения Собрания представителей Бесланского городского поселения.
2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПРИВАТИЗАЦИИ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования Бесланского городского поселения являются:
- приватизация муниципального имущества, неиспользуемого для обеспечения выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления Бесланского городского поселения и входящего в состав муниципальной казны;

-  увеличение поступлений в местный бюджет за счет средств от приватизации.

Раздел II

1. ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРИВАТИЗАЦИИ

	N п/п
	Наименование имущества, характеристика
	Местонахождение
	Способ приватизации
	Срок приватизации

	1
	наименование (марка, модель) – Hyundai Solaris

код комплектации H5S4D261FDD265

идентификационный номер (VIN) Z94K241CBMR217915

год выпуска 2020

кузов N Z94K241CBMR217915

двигатель N  G4FGKW607801

шасси (рама) отсутствует

цвет черный Phantom Black MZH

государственный регистрационный знак Е 891 НУ 15 rus
	Республика Северная Осетия-Алания, г. Беслан, ул. Генерала Плиева, 18
	Аукцион в электронной форме
	с 08 января 2024 по 31 июля 2024

3